

डॉ. मोहन ना. आमृळे संचालक, क्रीडा व शारीरिक शिक्षण Email Id:sports.mudept@gmail.com Website: www.mu.ac.in मुंबई विद्यापीठ

विद्यापीठ क्रीडा संकुल, मरिन लाईन्स, मुंबई — ४०० ०२०. फोन नं. २२८२६०२७ / २२८१७६९८

विद्यापीठ क्रीडा व शारीरिक शिक्षण मंडळ

जा.क्र.—क्र.क्रीडा/ ५ /२० २ ९

R. 92/ 39/ 2029

मा. प्राचार्य/मा. संचालक, मुंबई विद्यापीठातील सर्व संलग्न महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त संस्था.

विषय:— खेलो इंडिया अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठ क्रीडा स्पर्धा — २०२१(२२) करीता विशेष सभा.

संदर्भ:— भारतीय विश्वविद्यालय संघ यांचे पत्र क्र.s/KIUG-2021-22/AIU दि. ११ नोव्हेंबर, २०२१ रोजी नुसार....

महोदय/महोदया,

उपरोक्त संदर्भिय विषयांनुसार कळविण्यात येते की, खेलो इंडिया राष्ट्रीय उपक्रम अंतर्गत खेलो इंडिया अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठ क्रीडा स्पर्धा — २०२१(२२) या जैन विद्यापीठ, बंगलोर येथे मार्च — २०२२ मध्ये आयोजित आहे. तसेच संबंधित परिपत्रकामधील नमूद असलेल्या क्रीडा प्रकारातील १९ (मुले) व १९ (मुली) संघाचे पश्चिम विभागीय व अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठीय स्पर्धा हया दिनांक १५ जानेवारी, २०२२ पर्यंत आयोजित करुन पुर्ण करावेत असे निर्देश देण्यात आलेले आहेत. सद्यस्थितीची कोरोना प्रादुर्भाव परिस्थितीत उपलब्ध नसलेला कालावधी, खेळाची संख्या याचा विचार करता मुंबई विद्यापीठातील आंतर महाविद्यालयीन व आंतर विभागीय स्पर्धा घेऊन पश्चिम विभागीय व अखिल भारतीय स्पर्धेत संघ पाठिवणे वेळे अभावी शक्य होत नाही.

त्यामुळे मुंबई विद्यापीठातील खेलो इंडिया खेळाची निवड चाचणी घेऊन पश्चिम विभागीय ,आंतर विभागीय व अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठ स्पर्धेत संघ पाठविण्याची तयारी करण्याकरीता मुंबई विद्यापीठ क्रीडा विभागाकडून ही तातडीची बैठक आयोजित करण्यात आली आहे तरी कृपया फक्त संचालक, शा. शिक्षण व क्रीडा व क्रीडा शिक्षकांची सभेमध्ये उपस्थिती अत्यावशक असल्याने विशेष सभा दि. २५ नोव्हेंबर, २०२१ रोजी सी. के. टी. महाविद्यालय, पनवेल येथे सकाळी ११ वाजता उपस्थितीकरीता कार्यमुक्त करावे हि विनंती.

धन्यवाद!

- टिप:— १) सोबत जोडलेल्या भारतीय विश्वविद्यालयाचे परिपत्रक (A.I.U.) च्या खेळातील खेळाडूचे निकर्ष नुसार खेळाडूची पूर्व तयार करुन ठेवावी कोणत्याही खेळाचे वेळापत्रक अचानकपणे जाहिर होणार आहेत.
 - २) खेलो इंडिया २०२१(२२) मधील खेळांची निवड चाचणी आपल्या महाविद्यालयात घ्यावयाची असल्यास सदर सभेमध्ये आपण प्रस्ताव/मागणी पत्र सादर करावे. तसेच या निवड चाचणीस विद्यापीठामार्फत क्रीडा अनुदान नाही याची नोंद घ्यावी.

संचारिक, 11120 भ क्रीडा व शारीरिक शिक्षण

सोबत:

१) भारतीय विश्वविद्यालयाचे परिपत्रक (A.I.U.)



डॉ. बलजीत सिंह सेखों संयुक्त सचिव (वाई ए एंड एस) DR. BALJIT SINGH SEKHON Joint Secretary (YA&S)

भारतीय विश्वविद्यालय संघ

ए. आई. यू. हाउस, 16, कॉमरेड इंद्रजीत गुप्ता मार्ग (कोटला मार्ग), नई दिल्ली – 110002

Association of Indian Universities

AIU House, 16, Comrade Indrajit Gupta Marg (Kotla Marg) New Delhi- 110002

> No. S/KIUG-2021-22/AIU Dated: November 11, 2021

The Director Sports/Organizing Secretaries Member University AIU

Subject: Organization of 2nd Edition of Khelo India AIU Games 2021(22) at Jain University, Bangalore (Karnataka) from 1st Week of March, 2022 onwards.

Dear Sir/Madam,

The existing Khelo India National Programme for the development of competitive Sports had been revamped by Ministry of Youth Affairs and Sports with the purpose of identifying talent, nurturing for its holistic development and throwing the desired amount of talent in the National Steam.

The 2nd Khelo India AIU Games (KIUG)- 2021(22) will be organized in the following sports at the campus of Jain University, and other sports venues at Bangalore (Karnataka) from 1st Week of March, 2022 onwards.

The details of games and sports as approved are given below:-

S. No	Individual Sports	Category	S. No	Team Sports	Category
1	Archery	MW	1	Badminton	MW
2	Athletics	MW	2	Basketball	MW
3	Boxing	MW	3	Football	MW
4	Judo	MW	4	Hockey	MW
5	Swimming	MW	5	Table Tennis	MW
6	Weightlifting	MW	6	Tennis	MW
7	Wrestling	MW	7	Volleyball	MW
8	Fencing	MW	8	Kabaddi	MW
9	Shooting	MW	9	Yogasana	MW
			10	Malkhambh	MW

Keeping in mind importance and magnitude of this prestigious event for higher education sports sector, all the allocated events (Inter Zonal) mentioned above are to be completed before <u>January 15, 2022</u> positively. Further, details pertaining to the 2nd KIUG-2021 (22) will be intimated to all the stakeholders shortly. We hope every member university will bestow the support, in the larger interest of promoting university sports in the country.

Further, it is also advisable that Universities may like to ensure that students affiliated with their esteemed institutions must adhere to guidelines of respective states related to Covid-19 as issued by host universities and be vaccinated (Double Dose) so as to avoid any health-related complications before the onset of university competitions.

This may please be accorded top priority.

(Baljit Singh Sekhon)

E-mail: youthaffairs@aiu.ac.in; jointsecretaryyouthaffair@gmail.com Phone: (011) 23230059, 23231097, 23232429, 23232435, 23232305